
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ustanovení  § 409 a násl.   
zákona číslo 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Prodávající: 
 
   

se sídlem :  
IČ :   
DIČ :    
Bankovní spojení :  číslo účtu :  za kterou jedná :   
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku  
 
/dále jen prodávající/ 

 
Kupující: 
 

Obec Kamenné Žehrovice 
se sídlem :   Karlovarská 6, Kamenné Žehrovice, PSČ 273 01   
IČ :   234508 
DIČ :    
bankovní spojení : KB, a.s. 
číslo účtu :  3321141/0100 
za kterou jedná :  Soňa Černá – starostka obce 
 
/dále jen kupující/ 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy je dodávka zboží : 
 

Nákup sekačky KUBOTA GR1600II 
 v.č. 15134 

 
 
 
2.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu výše vymezený předmět koupě a kupující se 

zavazuje tento předmět koupě převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu a to za 
podmínek dále stanovených v této smlouvě.  

 
 
 
 
 

III. 



 2 

 
Kupní cena  

 
3.1. Kupní cena byla sjednána podle zákona o cenách č. 526/1990 Sb., v platném znění 

dohodou na částku: 
 
Stroj                    cena bez DPH   DPH 21% cena vč. DPH 
sekačka KUBOTA GR1600II v.č. 15134       189 000 Kč       39 690 Kč    228 690 Kč 
Technická specifikace dle nabídky z 15.6.2013 

 
 

 
IV. 

Platební podmínky 
 
4.1. Kupní cena dohodnutá v článku III.  této smlouvy včetně DPH bude kupujícím zaplacena 

na základě faktury. Datum vystavení bude 30.6. 2013, se splatností do 7 dnů od předání 
zboží.  

 
4.1. Faktura - daňový doklad bude obsahovat veškeré údaje, které jsou dány příslušným 

právním předpisem včetně správného a úplného názvu a adresy kupujícího dle článku I. 
této smlouvy. 

 
 

V. 
Lhůta a místo dodání zboží 

 
5.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě specifikovaný v článku 2.1. této smlouvy  

v termínu do 30.6.2013. 
 
5.2. Předmět koupě bude kupujícímu předán ze strany prodávajícího v sídle kupujícího 

uvedeném v článku I.  této smlouvy. Povinnost prodávajícího dodat kupujícímu předmět 
koupě je splněna protokolárním předáním předmětu koupě pověřenému zástupci 
kupujícího, jeho odzkoušením, vystavením a předáním průvodních a obslužných dokladů, 
které jsou pro užívání předmětu koupě nezbytné. Stroj bude předán s kompletním 
vysvětlením v čase 2 hodin. Předání bude obsahovat kompletní povinnou údržbu obsluhy 
vč. seznámení se strojem. 

 
  

VI. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 
6.1. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na něm přechází z prodávajícího 

na kupujícího okamžikem předání předmětu koupě. 
 
 
 
 
 
 
 

VII. 



 3 

Záruka, reklamace vad a servis  
 
7.1. Prodávající se zavazuje, že dodaný předmět koupě v rozsahu článku II.  této smlouvy bude 

odpovídat technickým normám a právním předpisům, které se na jednotlivé části  i  na 
celek vztahují. Dnem předání uvedeným v předávacím protokolu začíná běžet záruční 
doba v délce 24 měsíců na výrobní vady a skryté vady materiálů předmětu smlouvy. 
Záruka na motor při používání originálních olejů a splnění servisní kontroly je 36 měsíců 
nebo 3 000 Mth. Záruka se nevztahuje na spotřební díly stroje a rychle opotřebitelné 
(pneu, nože, řemen atd.). První servisní kontrola – výměna filtrů a oleje je po 50Mth 
provozu. Servis je kompletně hrazen odběratelem.Další kontroly dle servisní knihy a 
návodu k používání. 

 
7.2. Reklamace vad musí být kupujícím sdělena bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 

včetně přesného popisu a vymezení vad  a  jejich pravděpodobné příčiny.  
 
7.3.   Prodávající je povinen neprodleně (nejpozději do 48 hodin) po obdržení reklamace písemně 

oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že reklamaci uznává. 

 
7.4. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou byl předmět smlouvy mimo 

provoz z důvodu vad, na které se vztahuje záruka. 
 
7.5. Servis záruční i pozáruční bude zajištěn prodávajícím firmou AGRIIMPORT s.r.o., Líté. 
 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
8.1. Je-li kupující v prodlení s placením sjednané ceny, může prodávající po něm požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05%  z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
8.2. Je-li prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě v termínu dle článku V. této 

smlouvy, může po něm kupující požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč – 
předmětu koupě za každý den prodlení. 

 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

 
9.1. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou kupní ceny více než 30 dnů. 
 
9.2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající bude v prodlení 

s dodáním předmětu koupě více než 30 dnů.  
 
9.3. Obě smluvní strany jsou rovněž oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech 

výslovně uvedených v Obchodním zákoníku. 
 
 
 
 
 



 4 

                 X. 
Ostatní ujednání 

 
10.1. Veškeré nároky z této smlouvy plynoucí musí být vůči druhé smluvní straně uplatněny 

písemně na adresu sídla společnosti uvedené v článku I.  této smlouvy.  
 
10.2. Změny či dodatky k této smlouvě lze činit pouze na základě souhlasu obou smluvních 

stran a to písemně, číslovanými dodatky k této smlouvě, které se pak stanou její nedílnou 
součástí. 

 
10.3. Právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

Obchodního zákoníku. 
 

XI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
11.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. 

Kupující i prodávající obdrží jeden výtisk smlouvy. 
 
11.2. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují obě strany své vlastnoruční podpisy. 

 
11.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
11.4. Vyskytnou-li se jiné skutečnosti neupravené touto smlouvou, řídí se jejich posouzení 

obecně platnými právními předpisy.  

 
 

V Kamenných Žehrovicích, dne 28. 06. 2013 
 
 
 
za kupujícího : Soňa Černá - starostka  za prodávajícího :  
 
 
 
 
 

 
 


